
Zuwendungsempfangende
Einrichtung PLZ/Ort  Ansprechpartner/-in  Telefon  E-Mail 

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e.V. 30159 Hannover Birgit Schmidt 05442 8045-15 birgit.schmidt@vnb.de
Volkshochschule Papenburg gGmbH 26871 Papenburg Natascha Hartleif 04961 922310 natascha.hartleif@vhs-papenburg.de
Internationales Sprachzentrum
TANDEM Göttingen
Sprachschule der Ländlichen Erwachsenenbildung 
e.V.

37073 Göttingen Nadine Steiner 0551 485055 steiner@leb.de

Volkshochschule und Musikschule
Wilhelmshaven gGmbH 26382 Wilhelmshaven Monika Pellenz 04421 164011 monika.pellenz@vhs-whv.de

Ev. Bildungszentrum Bad Bederkesa 27624 Geestland Renate Büge 04745  94950 renate.buege@ev-bildungszentrum.de
Volkshochschule Meppen gGmbH 49716 Meppen Felicitas Sieweck 05931 9373-57 felicitas.sieweck@vhs-meppen.de
LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V.
Bildungszentrum Northeim, Einbeck

30175 Hannover 0511 30411-0 kontakt@leb.de

Kvhs Ammerland 26655 Westerstede Frank Ritterhoff 04488 565165 f.ritterhoff@ammerland.de
VHS Wildeshausen e.V. 27793 Wildeshausen Hinrich Ricklefs 04431 9463995 hinrich.ricklefs@vhs-wildeshausen.de
LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V. 21335 Lüneburg Beate Niemann-Tippe 04131 220001 Beate.Niemann@leb.de

Bildungs- und Tagungszentrum Ostheide / HVHS 
Barendorf e.V. 21397 Barendorf Sabine Zuther 04137 8125-0 info@bto-barendorf.de

Kreisvolkshochschule  Peine 31224 Peine Klaus Schulze 05171 401-3141 k.schulze@kvhs-peine.de
VHS Göttingen Osterode gGmbH 37081 Göttingen Haide Faridani 0551 495247 h.faridani@vhs-goettingen.de
Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost 
gGmbH 38100 Braunschweig Wolfgang-Armin Rittmeier 0531 12336-41 wolfgang.rittmeier@aul-nds.info

Bildungswerk der Niedersächsischen Wirtschaft 
gGmbH 49074 Osnabrück Annegret Aulbert-Siepelmeyer 0541 58057-280 annegret.aulbert-siepelmeyer@bnw.de

LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V. 21335 Lüneburg Beate Niemann-Tippe 04131 220001 Beate.Niemann@leb.de

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e.V. 30159 Hannover 0511 30766-0 info@vnb.de
LEB Ländliche Erwachsenbildung in Niedersachsen 
e.V.
Beratungsbüro Hildesheim

31137 Hildesheim Sylvia Torrijo 05121 13 32 30 torrijo@leb.de

Volkshochschule Braunschweig GmbH 38100 Braunschweig Julia Grund 0531 2412 154 Julia.Grund@vhs-braunschweig.de
Kreisvolkshochschule Aurich 26605 Aurich Daphne Mariebelle Eich 04941 9580-235 daphne-mariebelle.eich@kvhs-aurich.de
Kreisvolkshochschule Gifhorn 38518 Gifhorn Ricarda Riedesel 05371 9459-614 r.riedesel@kvhs-gifhorn.de
Ada-und-Theodor-Lessing-Volkshochschule 
Hannover 30159 Hannover Joachim Melcher 0511 16845501 joachim.melcher@hannover-stadt.de

Volkshochschule Hildesheim gGmbH 31134 Hildesheim 05121 9361-0 info@vhs-hildesheim.de



Zuwendungsempfangende
Einrichtung PLZ/Ort  Ansprechpartner/-in  Telefon  E-Mail 

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN 
Niedersachsen Mitte gGmbH 30167 Hannover 0511 16491-0 lgst@arbeitundleben-nds.de

VHS Göttingen Osterode gGmbH 37081 Göttingen Haide Faridani 0551 4952-47 h.faridani@vhs-goettingen.de 
Katholische Erwachsenenbildung  (KEB) Osnabrück 
e.V. 49074 Osnabrück Dagmar Teuber-Montico 0541 35868-74 teuber-montico@keb-os.de

Bildungswerk ver.di
in Niedersachsen e. V. 21335 Lüneburg Natalia Bock 04131 69967-13 natalia.bock@bw-verdi.de 

vhs Osnabrücker Land gGmbH 49082 Osnabrück Tanja Pöhler 0541 5013090 tanja.poehler@vhs-osland.de

Ev. Heimvolkshochschule Rastede e.V. 26180 Rastede Meike Janßen
Swen Engel 

04402 9284-17
04402 9284-16

janssen@hvhs.de
engel@hvhs.de

Volkshochschule der 
Stadt Osnabrück GmbH 49076 Osnabrück Joyce Noufélé 0541 353-4421 noufele@vhs-os.de

Historisch-Ökologische Bildungsstätte Emsland in 
Papenburg e.V. 26871 Papenburg 04961 9788-0 info@hoeb.de

Kreisvolkshochschule
Wesermarsch GmbH 26919 Brake 04401 70 76 100 info@kvhs-wesermarsch.de

Volkshochschule Oldenburg 26123 Oldenburg Monika Wieruchowska-Braun 0441 9239121 wieruchowska-braun@vhs-ol.de
LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V. 37520 Osterode am Harz Ina Dibowski 05522 920150 verwaltung-osterode@leb.de

Volkshochschule für die Stadt und den Kreis Leer 
e.V. 26789 Leer Elenor Simon-Löcken 0491 92992-42 kultur-projekte@vhs-leer.de

LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e. V. 37081 Göttingen Martin Skowronek 0551 82079-0 martin.skowronek@leb.de

VHS REGION Lüneburg 21335 Lüneburg Waldemar Molitor 04131 1566142 waldemar.molitor@vhs.lueneburg.de
Kreisvolkshochschule Norden gGmbH 26506 Norden Zuzanna Knieper 04931 938524 z.knieper@kvhs-norden.de
Kreisvolkshochschule Gifhorn 38518 Gifhorn Ricarda Riedesel 05371 9459-614 r.riedesel@kvhs-gifhorn.de
LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V. 30175 Hannover Astrid Willenbockel 0511 982 443 04 astrid .willenbockel@leb.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Nord 
gGmbH - Geschäftsstelle Osnabrück 49074 Osnabrück Gerrit Leelkok 0541 33807-1818 gerrit.leelkok@aul-nds.de

Volkshochschule Emden e.V. 26721 Emden Marc Delskamp 04921 915542 m.delskamp@vhs-emden.de
Katholische Erwachsenenbildung in der Diözese 
Hildesheim e.V.
Familienbildungsstätte

31134 Hildesheim Frederik Wilhelmi 05121 20649-71 projekte@keb-net.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Nord 
gGmbH 26122 Oldenburg Patrick Fank 0441 92490-14 patrick.fank@aul-nds.de
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VHS Delmenhorst 27749 Delmenhorst Dr. Radosveta Hofmann
Adriana Theessen

04221 98 180-2490 
04221 98 180-2486

hofmann@vhs-delmenhorst.de
theessen@vhs-delmenhorst.de

Bildungswerk ver.di 
in Niedersachsen e. V. 26123 Oldenburg Karima Said Amine 0441 9898017 karima.saidamine@bw-verdi.de

LEB Ländliche Erwachsenenbildung in 
Niedersachsen e.V.
Region Weser-Ems/Nord

26160 Bad Zwischenahn 04403 98478-0 weser-ems@leb.de


	Tabelle1

